INDICAÇÃO Nº 01523/2009
Solicita a construção de um Terminal Rodoviário para ônibus em terreno localizado na esquina da Rua Laranjeiras, Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de um Terminal Rodoviário para ônibus em terreno localizado na esquina da Rua Laranjeiras, Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Prefeitura possui um terreno na esquina da Rua Laranjeiras, no Bairro Guaçu.
Considerando que há uma linha de ônibus que vai de São Roque a São Paulo pela Rodovia Lívio Tagliassachi.
Considerando que, também, existem ônibus particulares que levam e trazem operários às indústrias de Araçariguama e região.
Considerando finalmente que o bairro não tem pontos de ônibus adequados.
 Justifico o presente pedido em razão dos motivos acima expostos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de junho de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03821/2009-451